Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 24 de julho de 2017 Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53C26CD5FA886694CC53220123983845

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• CREDENCIAMENTO Nº 001/2017 - RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• CREDENCIAMENTO Nº 001/2017 - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• REPUBLICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2017 - RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• CREDENCIAMENTO Nº 001/2017 - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53C26CD5FA886694CC53220123983845

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico e
da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0184/2017 foram alcançadas, nos termos
do artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº
041/2017, referente ao Credenciamento nº 001/2017, para que produza os efeitos legais
pertinentes, determinando a publicação do Aviso do Edital de Credenciamento. Uauá/BA, 14 de
junho de 2017. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71BF88712C6B81514D0050C72F1A0460

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 650/2017

P.A.: Nº 0184/2017 – CREDENCIAMENTO Nº 001/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 041/2017
– CONTRATANTE: Município de Uauá – CONTRATADO(A): Manoel Filemon Rodrigues da
Silveira – ME – CNPJ: 13.204.538/0001-60 – OBJETO: Contratação de clínica especializada
para a prestação de serviços de Exames Laboratoriais (Lote 1) e Raio-X (Lote 2), conforme
especificações, quantidades e condições constantes do Termo de Referência, integrante do
Edital do Processo de Credenciamento – VALOR GLOBAL ESTIMADO: 139.689,50 (cento e
trinta e nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos) – DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Gestora: 12 – Atividades: 2013 e 2014 – Elemento de Despesa:
3.3.9.0.39 – Fontes: 02 e 14 – VIGÊNCIA: 21/06/2017 a 31/12/2017 – DATA DA
ASSINATURA: 21/06/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71BF88712C6B81514D0050C72F1A0460

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0184/2017
CREDENCIAMENTO Nº 001/2017

Procedimento de Inexigibilidade nº 041/2017

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município e equipe de apoio, designados pelo Decreto
Municipal nº 558/2017, datado de 02 de janeiro de 2017, nos termos da Lei Federal nº.
8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico para
conhecimento de quem possa interessar o resultado do processo licitatório deflagrado
sob a modalidade Credenciamento, autuado sob o nº 001/2017, do tipo Menor Preço
por Lote, cujo objeto é a contratação de clínicas especializadas para a prestação de
serviços de exames laboratoriais (tabela SUS) e de imagem (RAIO-X e
Ultrassonografias), sendo a única credenciada, a  empresa Manoel Filemon Rodrigues
da Silveira – ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Praça São João
Batista, s/n, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá/BA, inscrita no CNPJ n.º
13.204.538/0001-60, credenciada nos Lotes 1 (exames de análises clínicas) e 2
(exames de radiologia).

Uauá-Ba, 21 de Junho de 2017.

Max Denys Alves da Silva
Presidente da COPEL

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14AAD8F21E1C950DEBFF606F49B68E8F

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0196/2017 foram alcançadas, nos termos
do artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de
Inexigibilidade de Licitação nº 047/2017, determinando a celebração de contrato de prestação
de serviços artísticos em favor do Sr. BRUNO CORDEIRO DE SOUZA, inscrito no CPF nº
053.819.275-50, para apresentação do artista EDENIO LIMA, no Povoado de Sítio do Tomás,
em comemoração aos festejos tradicionais do Padroeiro Santo Antônio, na noite do dia 14 de
junho do corrente ano, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 14 de junho
de 2017. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0926357E031F1A615B8DBD2B000AFEF1

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº 608/2017

P.A.: Nº 0196/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 047/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CONTRATADO: BRUNO CORDEIRO DE SOUZA – CPF: 053.819.275-50 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA EDENIO LIMA, PARA
APRESENTAÇÃO NO POVOADO DE SÍTIO DO TOMÁS, EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS
TRADICIONAIS DO PADROEIRO SANTO ANTÔNIO, NA NOITE DO DIA 14 DE JUNHO DO
CORRENTE ANO – VALOR GLOBAL: R$ 5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENETOS REAIS) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO:
3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 14/06 a 30/06/2017 – DATA DA ASSINATURA:
14/06/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0926357E031F1A615B8DBD2B000AFEF1

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0184/2017
CREDENCIAMENTO Nº 001/2017

Procedimento de Inexigibilidade nº 041/2017

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município e equipe de apoio, designados pelo Decreto
Municipal nº 558/2017, datado de 02 de janeiro de 2017, nos termos da Lei Federal nº.
8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico para
conhecimento de quem possa interessar o resultado do processo licitatório deflagrado
sob a modalidade Credenciamento, autuado sob o nº 001/2017, do tipo Menor Preço
por Lote, cujo objeto é a contratação de clínicas especializadas para a prestação de
serviços de exames laboratoriais (tabela SUS) e de imagem (RAIO-X e
Ultrassonografias), sendo a única credenciada, a  empresa Manoel Filemon Rodrigues
da Silveira – ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Praça São João
Batista, s/n, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá/BA, inscrita no CNPJ n.º
13.204.538/0001-60, credenciada no Lotes 3 (exames de ultrassonografia).

Uauá-Ba, 10 de Julho de 2017.

Max Denys Alves da Silva
Presidente da COPEL

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53C26CD5FA886694CC53220123983845

		2017-07-24T17:03:22-0300